Zaznam z rokovania pracovnej
skupiny

MINISTERSTVO
IMVESTICI, REGIOMALNEHO ROZVO)A

A INFORMATIZACIE
SLOVEMNSKE] REPUBLIKY

Nazov/Druh stretnutia Pracovna skupina ,,nakup IT“

Miesto stretnutia

Online (MS teams)

Datum | 11.10.2023 Cas

10:30 — 12:00 hod.

I. Ugastnici
Meno a priezvisko Mail Pripojeny | Spolo¢nost
Kristian Hodossy Kristian.hodossy@mirri.gov.sk M MIRRI SR
Roman Gelien roman.gelien@mirri.gov.sk MIRRI SR
Miriam Kovacikova miriam.kovacikova@mirri.gov.sk MIRRI SR
Peter Vilim peter.vilim@mirri.gov.sk ] MIRRI SR
Barbora Sedalova Barbora.sedalova@mirri.gov.sk M MIRRI SR
Lukas Sausa luka$.sausa@mirri.gov.sk MIRRI SR
Peter Cmiko peter.cmiko@mirri.gov.sk MIRRI SR
Radoslav Papanek radoslav.papanek@mirri.gov.sk M MIRRI SR
Peter Barlik peter.barlik@mirri.gov.sk M MIRRI SR
Frantidek Bogacik Frantisek.bogacik@mirri.gov.sk MIRRI SR
Martin Nociar martin.nociar@uvo.gov.gov.sk UVO SR
Robert Kramér robert.kramar@uvo.gov.sk M uvo
Eva Skvareninova eva.skvareninova@zdruzeniedeus. M DEUS
sk
Ales Micovsky ales.micovsky@softec.sk | SISp
Marian Marek marian.marek@posam.sk; M ITAS
Peter Steinhiibl peter@steinhubl.sk | slovensko.digital
Tomas Kazimir tomas.kazimir@mfsr.sk | MF SR
Jan Chocholacek jan.chocholacek@mfsr.sk M MF SR
Katarina Cardasova katarina.cardasova@mfsr.sk M MF SR
Miriam Johanesova miriam.johanseova@mfsr.sk | MF SR
Branislav Neborasek Branislav.neborasek @statistics.sk 2| SU SR
Jozef Snopko jozef.snopko@mindop.sk | MD SR
Erika Kusyova kusyova@infocom.sk 4} Unia miest
Slovenska
Martina Cigéanekova martina.ciganekova@ujd.gov.sk; M UJD SR
Lubomir Cyprian lubomir.cyprian@csirt.sk 7] CSIRT
Miroslav Chlipala mchlipala@bch.sk PPP
Peter Nechala nechala@advocate.sk PPP
Il. Agenda
P.¢. Prispevok Meno
1. Predseda pracovnej skupiny predstavil zakladné principy/body podkladu, ktorého Hodossy/Ko

predmetom je zjednoduSenie predkladania formularov navrhovanych rozpoctov do vacikova
verejnych obstaravani na unikatne IT diela, priom doslo k vysvetleniu materialu, ktory
bol podkladom k zasadnutiu pracovnej skupiny. Zastupcovia sekcie implementacie
fondov informatizacie vysvetlili detailnejSie,fo sa zamySlanym navrhom ma za ciel
dosiahnut, priCom ako argument bol pouzity aj ten stav, Ze obstaravanie na urovni
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Clovekodni v samotnej sutazi spésobovalo predlzovanie dodavky informaénych
systémov v ramci plnenia OPII prioritnej osi 7.

Zastupca slovensko.digital konstatoval, ze pred samotnym verejnym obstaravanim pre . Steinhbl
ucely schvalenia projektu je kfuCové, aby bol v rdmci pripravy k dispozicii zastupca

vecného odboru, ¢o do buducnosti pombze v predideni situacii, v ktorej sa obstarava

niec€o, €o je v rozpore s poziadavkami vecného odboru.

Zastupcovia MIRRI SR tuto poZiadavku vzali na vedomie, pricom konstatovali, Ze nie.  Kramar
je vich silach kontrolovat pritomnost vecne kompetentnych zastupcov organizacii,

zaroven odkazali na dostupnost nastrojov, ktorymi je mozné overit si aj kvalitu
navrhovaného riedenia, ako napriklad PTK. Z pohladu UVO by bol navrh, ktorym by

sice doslo k zjednoduseniu predkladania formularov v sutazi, ale nasledne by bolo viac

dérazu kladeného na vitaza sutaze pri poskytnuti suc€innosti, v potencalnom rozpore

so zakonom o verejnom obstarani. K uvedenému vSak je potrebné pracovat

s konkrétnym znenim, preto zastupcovia UVO navrhli zorganizovat technické

stretnutie.

Uloha:

MIRRI SR zorganizuje technické stretnutie na trovni zastupcov MIRRI, UVO, ITAS, Hodossy
SD pripadne iné OVM, ktoré prejavia zaujem sa zucastnit.

Termin: tyzden medzi 16.10.2023 — 20.10.2023

Predseda pracovnej skupiny predstavil zamer zrealizovat aktualizaciu vzorovych Hodossy
dokumentov tzn. ZoD a ZoSLA, pri€¢om vyzval na pripadné pripomienky

k zasielanému dokumentu. Vypracovanie vzorovych dokumentov bude mejlom

oznamené Clenom pracovnej skupiny pred ich zverejnenim na webovej stranke

MIRRI, resp. bezodkladne po ich zverejneni.

V nadvaznosti na tuto inicativu zastupca PPP navrhoval nespajat do jedného Chlipala
dokument ZoD a ZoSLA, ¢o bolo akceptované a vzaté na vedomie. Uvedené vsak
neznamena, Ze takéto obstarania je explicitne vylu¢ené, aviak neodporuca sa.

Predseda pracovnej skupiny navrhol novelizovat’ koncepciu nakupu IT vo verejnej
sprave na zaklade skuto€nosti, ze v ramci auditinych zisteni bolo konstatované, ze
nie vSetky ulohy zavedené do textu koncepcie nakupu IT sa plnia predpisanym
spbsobom. Predseda pracovnej skupiny navrhol vypustit povinnost’ zverejfiovat ISVS
s vendor lock in na webe MIRRI SR, kedZe tato povinnost’ nebola vhodne nastavena,
pricom v roku 2021 bola odpoctovana vlade SR a MIRRI SR pracuje na uvedenej
problematike priebezne vratane poskytovania dékladnej su€innosti pri odstrafiovani
vendor lock in.

K uvedenej inciative a navrhu nevzniesli €lenovia pracovnej skupiny Ziadne
pripomienky.

Uloha:
MIRRI SR pripravi a za$le na pripomienky dodatok €. 3 ku koncepcii nakupu IT
verejnej spravy do 30.11.2023. (MIRRI SR)
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Ill. Nové ulohy

Cislo Cinnost / Gloha Termin Zodpovedni
1. Zorganizovat technicky meeting k téme €. 1 (priprava 16.10.2023 — | Hodossy/MIR
zjednodusenych formularov do VO na IT diela v PSK) na péde 20.10.2023 RI SR

MIRRI SR so zastupcami UVO, ITAS a dalimi
zainteresovanymi subjektmi.

2. Prpravit a zaslat na pripomienky dodatok €. 3 ku koncepcii 30.11.2023 Hodossy/MIR
nakupu IT vo verejnej sprave. RI SR
VII. Zapisal
Meno a priezvisko Kristian Hodossy Kontakt kristian.hodossy@mirri.gov.sk
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